

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni

Č.j.: UPCR-PM-2019/164251

Poskytnutí informací o mimořádné okamžité pomoci

Žádost:

ze dne 08. 12. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel ve smyslu výše uvedeného zákona žádá o poskytnutí informací na níže uvedené otázky.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:

Dne 11. 12. 2019 bylo úřadu práce doručeno další Vaše podání ze dne 08. 12. 2019 nazvané „Žádost o přístup k informacím v Plzni 8. 12. 2019 XXX“ (č.j.: UPCR-PM-2019/164251), ve kterém žádáte povinný subjekt Úřad práce ČR Plzeň, o informace týkající se Vaší osoby, a žádosti o mimořádnou okamžitou pomoc:

- 1) pod jakým čís. a kdy byla přijata žádost o MOP. k uhradě najemného pro ubytovnu: CD Hotel Garni PSC 323 00 Plzeň
- 2) co je obsahem spisu
- 3) co je obsahem vytisknutého emailu od koho odeslanému a kdo email přijal
- 4) co je obsahem slibu, kdo a kdy tento slib či příslib podepsal
- 5) co je obsahem zdůvodnění zamítnutí žádosti
- 6) kolik klientu úřadu práce v hmotné nouzi tohoto času bydlí na uvedené adrese, kterým úřad práce přispívá na najemné
- 7) kolikati klientům úřad práce v Plzni poskytoval doplatek na bydlení v měsíci: 6, 7, 8, 9, 2019
- 8) uveďte číslo kanceláře vedoucí hmotné nouze xxx.

Úřad práce jakožto povinný subjekt příslušný k rozhodování v souladu s ustanovením § 2 zákona, poskytuje podle § 14 zákona následující informace.

ad 1) Žádost o mimořádnou okamžitou pomoc byla podána dne 12. 07. 2019 a zaevidována pod č.j. 62311/2019/PPA.

ad 2) Obsahem spisu jsou žádost o dávku, protokol z ústního jednání, vyjádření CD Hotelu, vyznění účastníka řízení, protokol z ústního jednání, správní rozhodnutí o nepřiznání dávky, odvolání, postoupení odvolání a vyřízení odvolání z Ministerstva práce a sociálních věcí (bylo potvrzeno rozhodnutí úřadu práce).

ad 3) Email byl odeslán p. xxx úřadu práce - na emailovou adresu p. xxx. Jmenovaný je provozovatelem ubytovacího zařízení CD Hotel Garni. V emailu uvádí, že p. XXX neubytuje a že předchozí příslib o ubytování vystavil kolega, který nebyl obeznámen s kapacitou ubytovacích jednotek.

ad 4) Příslib obsahuje razítko provozovatele a větu „identifikace byla dle předložených dokumentů od PČR o ztrátě dokladů“. Příslib dále byl doplněn o datum 11. 07. 2019 a nečitelný podpis.

ad 5) Rozhodnutí Vám bylo zasláno do datové schránky dne 29. 08. 2019. Důvodem zamítnutí žádosti bylo nedoložení právního titulu k užívání ubytovacího zařízení.

ad 6) Aktuálně se jedná o sedm žadatelů.

ad 7) V uvedených měsících úřad práce vyplácel doplatek na bydlení v rozsahu od 290 do 330 dávek měsíčně.

ad 8) K tomuto bodu se odkazuje na informaci uvedenou pod bodem ad 6) poskytnutí informace k Vaší žádosti evidované pod č.j. UPCR-PM-2019/162812.

S pozdravem